
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 Fax. 085/8573000 
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.gov.it

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it
                                                                                                                                                                

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA
OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

2014-2020
Premialità Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012.

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Avviso pubblico AOODGEFID/37944 (bis) del 12.12.2017 - Autorizzazione AOODGEFID 9989 del 
20.04.2018 Laboratori professionalizzanti - PROGETTO 10.8.1.B2  FSC - AB 2018-15 

“verI.TAS”

DETERMINA  ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO              l’Avviso  Pubblico  AOODGEFID/37944  del  12.12.2017  con  oggetto  Asse  II  -
Infrastrutture  per   l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici  innovativi” – Azione
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e
per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione
di  proposte  progettuali  per  la  realizzazione  di  laboratori  per  lo  sviluppo  delle
competenze di base e di laboratori  professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n.
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017

VISTA               la graduatoria regionale dei progetti dichiarati ammissibili al finanziamento, 
pubblicata con  

nota prot. AOODGEFID/9516 del 13 aprile 2018 e la graduatoria definitiva 
confermata con nota prot. AOODGEFID/9856 del 19 aprile 2018;

VISTA             l’autorizzazione  del  progetto  e  l’  impegno  di  spesa  comunicato  all’USR
Abruzzo  con  nota  prot.  AOODGEFID  9989  del  20  Aprile   2018  e  all’istituzione
scolastica con  nota prot. AOODGEFID 9928 del 20 Aprile 2018;  

CONSIDERATO che si  è  già  provveduto  a predisporre  il  Programma Annuale  E.F.  2018  con
delibera del Commissario Straordinario n. 35 del 9  febbraio 2018;

VISTO           il D.I. 44/2001, art. 6, c. 4;
DETERMINA

ai sensi dell’art. 6 c. 4 del  D. I. 44/2001 la formale assunzione in bilancio delle attività previste dal

mailto:pemm03400c@istruzione.it
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoalanno.gov.it/




Progetto 10.8.1.B2  FSC - AB 2018-15 “verI.TAS” per l’esercizio finanziario 2018, per un importo
complessivo di  €100.000,00. 
I finanziamenti dovranno essere iscritti nelle Entrate del Mod. A,   Aggregato  04 “Finanziamenti da
enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, Voce 01 “Finanziamenti UE” ed imputati nelle Spese
alla voce Progetto P 26 – Progetto 10.8.1.B2  FSC - AB 2018-15  “verI.TAS”.
La presente determina sarà illustrata nella prossima seduta del Consiglio di Istituto (Commissario
Straordinario).

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                           Prof.ssa M. Teresa Marsili
                                                                                                Documento firmato digitalmente

                                                                                                  ai sensi del  Codice  dell’Amministrazione digitale
                                                                                                                           e a normativa connessa


		2018-05-23T11:35:11+0200
	MARSILI MARIA TERESA




